
ПРИКАЗ 

2024 г. 

г.Москва 

О направлении студентов и аспирантов ИТАЭ в город Обнинск в 

отраслевой мемориальный комплекс «Первая в мире АЭС» в рамках 

производственной практики и научно-исследовательской работы 

В рамках производственной практики студентов и научно-исследовательской 

работы аспирантов, а также в целях повышения узнаваемости ФГБОУ ВО 

«НИУ «МЭИ в отрасли, продвижения имиджа ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» среди 

молодежи 

приказываю: 

1. Направить в рамках производственной практики и научно

исследовательской работы 09 октября 2024 г. и 23 октября 2024 г. в город 
Обнинск в отраслевой мемориальный комплекс «Первая в мире АЭС», 

расположенный по адресу: Калужская область, г. Обнинск, пл. 

Бондаренко, д. 1 студентов и аспирантов ИТ АЭ согласно приложениям 1 
и2. 

2. Руководителями выезда назначить ведущего инженера кафедры 

АЭС Макарову Л.Е. и старшего преподавателя кафедры АЭС 

Понуровскую В.В. 

3. Бухгалтерии оплатить аренду автобуса 09 октября 2024 г. и 23 
октября 2024 г. по маршруту Москва-Обнинск-Москва. 
4. Оплату проезда произвести за счет субсидии на финансовое 

обеспечение выполнения государственного задания. 

5. Пропуски студентами всех видов учебных занятий 09 октября 2024 
г. и 23 октября 2024 г. считать пропусками по уважительной причине без 
последующей отработки, за исключением лабораторных работ, отработка 

которых проводится в соответствии с графиком, установленным 

кафедрой. 

Первый проректор В.Н.Замолодчиков 


